
Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 1 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от     №     
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной комфортной 

городской среды» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить      прилагаемые      изменения,      которые      вносятся 

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа   Чехов   от   13.10.2022   №   2025-ПА   (с   изменениями 

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 

№   2107-ПА,   от   13.10.2023   №   2858-ПА,   от   14.12.2023   №   3494-ПА, 

от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА, от 27.03.2024 № 759-ПА, 

от 24.05.2024 № 1360-ПА, от 29.07.2024 № 2067-ПА, от 22.08.2024 

№ 2314-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 
 

 

 

 

 

1 



Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 2 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Родина А.Б. 
 

 

 

 

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



3 

Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от     №    
 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023 
№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА, от 14.12.2023 № 3494-ПА, 

от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА, от 27.03.2023 № 759-ПА, от 24.05.2024 № 1360-ПА, 

от 29.07.2024 № 2067-ПА, от 22.08.2024 № 2314-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.)» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.) Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 1 226 516,98 266 328,46 410 869,14 371 414,25 177 905,13 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 262 369,18 847 816,51 989 445,44 717 268,00 629 139,75 78 699,48 

Внебюджетные средства 24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 
по годам: 

4 513 109,66 1 138 368,47 1 400 314,58 1 088 682,25 807 044,88 78 699,48 

»; 

2. в разделе 7 Программы: 



4 

Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

2.1. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Мероприятие 

F2.01 

Реализация 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

2023- 

2027 

Итого 766 802,69 0,00 81 090,00 455 942,69 229 770,00 0,00  

 

 

 
Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов; Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

589 671,26 0,00 62 358,21 350 619,92 176 693,13 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

177 131,43 0,00 18 731,79 105 322,77 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории с 

использованием 

средств 

бюджета 

Московской 
области, ед. 

Х Х  
Всего 

 
2023 

год 

 
Итого 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2025 год 2026 год 
2027 

год 

I II III IV    

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

»; 

2.2. строки 2 – 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное 

мероприятие 

01. 

Благоустройст 

во 

общественных 

территорий 

муниципальны 

х образований 

Московской 

области 

2023- 

2027 

Итого 737 948,92 293 318,60 444 630,32 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

444 777,01 194 107,89 250 669,12 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

293 171,91 99 210,71 193 961,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 2023- Итого 535 150,68 223 477,80 311 672,88 0,00 0,00 0,00 Управление 



5 

Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

 01.02. 
Благоустройст 

во 

лесопарковых 

зон 

2027 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства 

бюджета 

Московской 
области 

430 754,00 180 084,88 250 669,12 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

104 396,68 43 392,92 61 003,76 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

лесопарковые 

зоны, ед. 

Х Х  

Всего 
 

2023 год 
Итого 

2024 год 
В том числе по кварталам: 2025 

год 
2026 
год 

2027 
год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.1.1. 

 

 

 

 

Благоустройст 

во 

лесопарковых 

зон 

 

 

 

 

 
2023- 

2027 

Итого 534 434,26 223 430,38 311 003,88 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

 
 

Х 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

430 754,00 180 084,88 250 669,12 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

103 680,26 43 345,50 60 334,76 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

лесопарковые 

зоны, ед. 

 
Х 

 
Х 

 
Всего 

 
2023 год 

Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

»; 

2.3. строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме 1 
Итого 1 613 431,61 293 318,60 634 400,32 455 942,69 229 770,00 0,00  



6 

Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

 Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета Московской 

области 
1 118 023,19 194 107,89 396 602,25 350 619,92 176 693,13 0,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
495 408,42 99 210,71 237 798,07 105 322,77 53 076,87 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

2.4. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
7.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.02. 

Благоустройство лесопарковых зон 

 
№ 

п/п 

Наименовани 

е 

объекта/адрес 

Мощность 

/прирост 

мощности 

объекта 

строительс 

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко- 

место и так 
далее) 

Виды 

работ в 

соответств 

ии с 

классифика 

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен 

ие работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

строительс 

тва (тыс. 

руб.) 

Профинанс 

ировано на 

01.01.2023 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова 

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимост 

и до 

ввода в 

эксплуата 

цию, 

(тыс. 

рублей) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Благоустройст 

во 

Губернского 

леса по адресу: 

Московская 

область, 

городской 

округ Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайское 

участковое 

лесничество 

52,63 га Работы по 

благоустро 

йству с 

прохожден 

ием 

экспертизы 

01.02.2022 – 

14.11.2024 

30.09.2024 565 993,26 31 559,00 Итого 534 434,26 223 430,38 311 003,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 732,36 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

430 754,00 180 084,88 250 669,12 0,00 0,00 0,00 

7 826,64 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

103 680,26 43 345,50 60 334,76 0,00 0,00 0,00 



7 

Документ создан в электронной форме. № 2696-ПА от 25.09.2024. Исполнитель: Нидеккер Т.Н. 
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.09.2024 10:58 

 

       0,00 Внебюджетн 
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

». 


